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Neni 1
Qéllimi

Pérmes késaj shtojce sigurohet bashk&punimi i dakorduar dhe i ngushté midis paléve
nénshkruese GIZ dhe Komunés s& Gjakovés, si¢ éshté shprehur né Memorandumin e

Mirgkuptimit, dhe lidhur me Nenin 4, (Fushat e bashképunimit), shtohen aktivitetet si né
vijim:

Neni 2
Pérgjegjésité

Komuna e Gjakovés éshté pérgjegijése pér:

Vendosjen e tarifave (llogaritja e kostos, modelimi i klientéve dhe vendosja e tarifave)
Modeli i operimit

Zgjerimi i shérbimeve t& grumbullimit t& mbeturinave

Hartimi dhe zbatimi i Planit Operacional;

Krijimi i njé sistemi pér grumbullimin e mbeturinave t& ndértimit dhe konstruktim
demolimit dhe/ose njé pjesé tjetér t& mbeturinave qé duhet t& ndahet;

® a0 oTo

GIZ &shté pérgjegjés pér:



a. ofrimin e késhillave, ekzpertizés teknike pérkrahur nga projekti, nga konsulenté vendoré
dhe ndérkombétar

b. zhvillimi dhe asistimi né& ndértimin e kapaciteteve
C. kontraktimi i entiteteve tjera (p.sh. OJQ) pér aktivitete t& caktuara

Neni 3
Ndryshimi

Té€ gjitha ndryshimet dhe amendamentet e késaj shtojce rekomandohen vetém pas konsultimit
midis paléve.
Neni 4

Palét nénshkruese

Kjo shtojcé hyn né fuqi mé datén e nénshkrimit.

Z. Ardian Gjini Vendi/Data
Kryetar i Gjakovés

Z. Kai Hofma

v L Vendi/Data
Menaxher i programit GIZ SMS
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Mars 2018 — Mars 2019

Neni 1
Qéllimi

P&rmes késaj shtojce sigurohet bashképunimi i dakorduar dhe i ngushté midis paléve
nénshkruese GIZ dhe Komunés sé Gjakovés, si¢ &shté shprehur né Shtojcén 1 t&é

Memorandumit t&¢ Mirékuptimit, lidhur me Nenin 2, ¢ (Pérgjegjésité/GIZ) shtohen
aktivitetet si né vijim:

Neni 2
Komuna e Gjakovés dhe OJQ “Green Art Center” (GAC) do t& bashké&punojné né fushat si

né vijim:
a) Pilotimi dhe planifikimi i menaxhimit (¢ mbeturinave

¢ Zhvillimi i kapacitetit institucional

¢ Implementim i koncepteve t& ndarjes s& mbeturinave né burim

e Zgjerimi dhe implementimi i pilot projekteve



b) Aktivitetet né ngritjen e vetédijésimit

* Edukimi i nxénésve dhe qytetaréve, mekanizmave pér rritje t& involvimit t&

qytetaréve sikurse raportimet p&rmes aplikacioneve, si dhe Pérgjegjésia Sociale e
Koorporatave (PSK)

¢) Zhvillimi i koncepteve té¢ menaxhimit t& mbeturinave dhe planet e veprimit

¢ Implementimi i planeve t& veprimit
* Monitorimi n¢ vazhdimési gjaté implementimit t& projektit

Neni 3
GIZ &shté pérgjegjés pér:

a. ofrimin e késhillave dhe kontributit financiar né t& gjitha fushat e bashképunimit me
GAC, né veganti pér:

b. reduktimin e sasisé s¢ mbeturinave dhe ndarjes né burim
¢. mbikgyrjen e aktiviteteve t& projektit

Neni 4
Ndryshimi

Té¢ gjitha ndryshimet dhe amendamentet e késaj shtojce rekomandohen vetém pas konsultimit
midis paléve.

Neni 5§

Palét nénshkruese

Kjo shtojcéhyn né fuqi mé datén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés -Republic of Kosovo
Republika Kosova

Komuna Gjakovés- Gjakova-Municipality
Opstina Djakovica

PEr: Institutin Cilésor pér Hulumtime Analiza dhe Trajnime - iICHAT Daté: 16/05/2018

Letér mbéshtetése

Komuna e Gjakovés , éshté e pérkushtuar pér rritjen e mirégenies saciale si dhe zhvillimin ekonomik loka!
pér gytetarét e saj. N& kété drejtim éshté e fokusuar edhe né ngritjen e mirégenies sociale pér grupet e
ndryshme té margjinalizuara dhe t& gjitha komunitetet gé jetojné né kété komuné.

Njé réndési e veganté éshté duke i'u dhéné edhe trajtimit té personave dhe familjeve té riatdhesuara
permes krijimit t& kushteve pér riintegrim té tyre té géndrueshém né njérén ané si dhe né parandalimin e
emigrimit ilegal pérmes krijimit t& kushteve pér punésim dhe vetépunésim si dhe vetédijesimin e
qytetaréve né meényré gé ti shmangén kétij fenomeni né anén tjetér.

Pér mé tepér, Komuna e Gjakovés éshté e pérkushtuar né pérkrahjen e t& gjitha iniciativave té shoqérisé
civile, institucioneve tjera dhe t& donatoréve gé kané pér géllim avancimin e mirégenies sociale té
qytetaréve, e né veganti né riintegrimin e té riatdhesuarve si dhe né parandalimin e emigrimit ilegal.

Pérmes késaj letre mbéshtetése, Komuna e Gjakovés pérkrah edhe iniciativén e organizatés iCHAT né
Prishtiné né kuadér té projekteve dhe iniciativave té saj pér riintegrim té personave té riatdhesuar si dhe
pér parandalim té emigrimit ilegal né vecanti tek té rinjté e késaj komune.
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Republika e Kosovés -Republic of Kosovo
Republika Kosova

Komuna Gjakovés — Gjakova Municipality
Opstina Djakovica

For: Quality Research Institute for Analysis and training - iCHAT Date: 16/05/2018

Letter of support

The municipality of Gjakova is dedicated to growing social and welfare and to develop local economic for
its citizens. In this regard, the municipality is also focused on raising social welfare for the various
marginalized groups and all communities living in this municipality.

Particular importance is given to the treatment of repatriated persons and families by creating conditions
for their sustainable reintegration and by preventing illegal emigration through the creation of conditions
for employment and self-employment as well as citizens' awareness to avoid this phenomenon.

Moreover, the Municipality of Gjakova is committed to supporting all civil society, other institutions and
donor initiatives that aim to advance citizens' social welfare, reintegration of repatriated persons and the
prevention of illegal emigration.

Through this letter of support, the Municipality of Gjakova supports the initiative of the iCHAT
organization in Prishtina and its projects that promotes the reintegration of repatriated persons as well as
the prevention of illegal migration to the youth of this municipality in particular.
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